
 

1 

 

  č. smlouvy objednatele: 000006 00 20   
č. kontraktu objednatele: 9002003074  

                                                                                      č. smlouvy poskytovatele:  N20190211 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva   

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Pavel Horský 

se sídlem:              250 88 Čelákovice, Volmanova 1744  

IČO:   61480517     

DIČ:   CZ7104210047, plátce DPH     

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s  

číslo účtu:  0011888359/0800  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

        

(dále jen „poskytovatel“)  

(dále též „smluvní strany) 
 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 
Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení č. 1000196581 s názvem  

„servis v oboru gastro pro stravovací zařízení v areálech DP“ 

1. PREAMBULE 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
Poskytovatel prohlašuje, že v případě, že využije v souladu s touto Smlouvou 

k provádění předmětu této Smlouvy nebo jeho částí poddodavatele, zajistí, že tento 
nebo tito budou rovněž splňovat podmínky dle předchozí věty. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti servisu a oprav 

velkokuchyňských zařízení a vlastní pro zajištění uvedených činností veškerá 
oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v České republice nutná k provedení 
předmětu této Smlouvy. 



 

2 

 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní servisní dílenské zázemí. 
1.4. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění provozuschopnosti velkokuchyňských 

zařízení, a to ve formě pozáručních oprav a servisu. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele na základě dílčích 

objednávek Objednatele, zajišťovat záruční a pozáruční servis a opravy 
velkokuchyňských zařízení (dále jen „Zařízení“) vč. dodávek náhradních dílů 
potřebných k opravám umístěných na jeho jednotlivých provozovnách.  

2.2. Předmětem plnění jsou i montážní práce související s opravami stávajícího Zařízení, 
pořízením nového vybavení, případně změnou stávajícího prostorového uspořádání 
provozů a dále pak zajištění stěhování a přemístění požadovaného Zařízení, včetně 
přeložení stávajících přívodů elektřiny, rozvodů vody a odpadů dle pokynů objednatele. 

2.3. Servis Zařízení především, nikoliv však výhradně, zahrnuje: 

2.3.1 Kompletní opravy, repase elektrických, plynových a parních zařízení. 
2.3.2 Opravy souvisejících přívodů elektrické energie, plynu a vody pro uvedená 

Zařízení, včetně profesionálních vodovodních baterií a vybavení mycích center. 
2.3.3 Při nutnosti většího rozsahu opravárenských prací, zajištění převozu Zařízení 

k dílenské opravě a poskytnutí náhradního zařízení (nejbližšího možného, nebo 
takového, aby po dobu opravy mohl být zajištěný provoz), do doby skončení 
oprav, a to i v případě, že je nutné z důvodu neopravitelnosti takového zařízení, 
pořídit nákup nového vybavení. Nákup nového zařízení není předmětem této 
smlouvy. 

2.4. Montáž Zařízení především, nikoliv však výhradně, zahrnuje: 

2.4.1 Kompletní montážní práce související s opravami stávajícího Zařízení, 
pořízením nového vybavení, případně změnou stávajícího prostorového 
uspořádání provozů. 

2.4.2 Zajištění stěhování a přemístění požadovaného Zařízení, včetně přeložení 
stávajících přívodů elektřiny, rozvodů vody a odpadů dle pokynů objednatele. 

2.5. Množství a typy náhradních dílů, budou vždy určeny aktuální potřebou danou stavem 
Zařízení či písemným pokynem Objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že má 
dostatečné množství náhradních dílů pro zařízení uvedené v příloze č. 1. V případě ,že 
je nutné tyto díly objednat „u třetí strany“ zajistí zapůjčení náhradního zařízení  dle 

bodu 2.3.3.  

2.6. Typy Zařízení, která jsou nyní v majetku objednatele jsou uvedeny v příloze č. 1 -  

Typy velkokuchyňských zařízení a seznam provozoven (dále už jen „Příloha č. 1“). 

Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy. Zařízení v ní uvedená mají pouze 
informativní charakter a typy těchto Zařízení mohou být v průběhu platnosti této 
Smlouvy upraveny dle aktuálních potřeb Objednatele, např. o nově servisovaná, nebo 
naopak vyřazená (neopravitelná) Zařízení.  

2.7. Objednatel se zavazuje řádně dokončené opravárenské a servisní práce převzít a zaplatit 
sjednanou cenu podle článku 5. této Smlouvy. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění jsou místa umístění velkokuchyňských zařízení v jednotlivých 
provozovnách uvedených v příloze č. 1 – Typy velkokuchyňských zařízení a seznam 
provozoven, případná další umístění mohou být doplňována průběžně. 



 

3 

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat havarijní službu s dojezdem nejpozději do tří (3) 
hodin od nahlášení události. Poskytovatel je povinen započít s prováděním opravy 
okamžitě s tím, že samotná oprava bude dokončena nejpozději následující pracovní den, 

pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat běžné opravy a servisní služby pro Objednatele dle 
jeho operativních požadavků, a to na základě předchozích písemných objednávek 
Objednatele. Poskytovatel je povinen provést servis nejpozději do tří pracovních dnů od 
písemného potvrzení objednávky dle ujednání článku 4. 5. této Smlouvy. 

3.4. Pokud nebude možné opravu dokončit v termínu dle předchozích článků 3.2. a 3.3., 
Poskytovatel kontaktuje Objednatele a sdělí mu nejpozději do stanoveného termínu 

dokončení dle článků 3.2. a 3.3.  důvod nemožnosti provést opravy a lhůtu, kdy bude 
tato oprava řádně dokončena. Lhůta, ve které bude oprava řádně dokončena, nesmí být 
delší než 14 kalendářních dnů.  

4. OBJEDNÁVKY SLUŽEB A JEJICH PŘEVZETÍ 

4.1. Plnění dle této Smlouvy bude probíhat na základě dílčích objednávek (dále též jen 
„Objednávka“) vystavených na konkrétní případ, a to buď písemně (běžné opravy a 
servisní služby) nebo telefonicky (havarijní situace).  

4.2. Dílčí Objednávky havarijní služby budou prováděny telefonicky na linku 
Poskytovatele:. Bez zbytečného odkladu poté bude taková objednávka dodatečně 
provedena i prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou 

v dalším bodě smlouvy. 

4.3. Dílčí Objednávky běžných oprav a servisních prací budou prováděny prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mailovou adresu Poskytovatele: gastrozeho@gastrozeho.cz 

4.4. Každá Objednávka musí obsahovat:   

 Jméno/název/obchodní firmu/IČ Objednatele a Poskytovatele 

 Místo podnikání/sídlo Objednatele a Poskytovatele 

 Číslo Smlouvy 

 Číslo aktuální Objednávky, datum jejího vystavení 
 Požadovaný rozsah Služeb (Stručný popis závady) 

 Místo prováděných prací 
 Výrobní číslo a typ Zařízení 

4.5. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit akceptaci elektronické Objednávky, a to 
nejpozději následující pracovní den. 

4.6. O provedených pracích bude pracovníkem Poskytovatele sepsán montážní (servisní) 
protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami obou Smluvních stran. V tomto 

protokolu budou uvedeny veškeré potřebné náležitosti, zejména rozsah prací, použitý 
materiál, počet skutečně odpracovaných hodin, místo prováděných prací, výrobní číslo a 
typ Zařízení a u havarijní služby, zda jsou potřeba následné kroky, popř. jaké apod. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za poskytování Služeb dle bodu 2.1 a 2.2 je stanovena za jednu (1) hodinu práce, a 
činí 490,- Kč bez DPH. 

5.2. Cena za 1 hodinu práce je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
zahrnuje zejména dopravu, veškeré výlohy, výdaje a náklady zejména vzniklé 
Poskytovateli v souvislosti s poskytováním Služeb, vyhotovením a předáním výstupů 
dle této Smlouvy.  



 

4 

 

5.3. Na náhradní díly dle ujednání článku 2. bod 2.6. této Smlouvy dodané Objednateli se 
Poskytovatel zavazuje poskytnout slevu ve výši 5 % z aktuálních doporučených 
prodejních cen výrobce nebo výrobcem pověřeného prodejce pro území ČR, které je 
Poskytovatel povinen Objednateli na vyžádání kvalifikovaně prokázat.  

5.4. Cena dopravy po Praze (při převozu zařízení k dílenské opravě a zpět) činí 15,- Kč/1 

km. 

5.5. Cena za poskytnutí náhradního zařízení nebude po dobu prvních 5 pracovních dnů 

účtována. Objednatel uhradí pouze náklady na převoz a instalaci zařízení. 
Počínaje 6. dnem, bude účtován poplatek/půjčovné 0,5%/den z hodnoty nového 
stroje/zařízení, avšak s maximální hranicí 20% z pořizovací hodnoty stroje/zařízení. 
Hodnota zapůjčeného stroje/zařízení, bude vždy určena nejpozději do druhého 
pracovního dne. 
Pro případ tak časté poruchy Zařízení, že výše půjčovného za konkrétní náhradní 
stroj/zařízení po dobu trvání této smlouvy dosáhne pořizovací ceny takového 
náhradního stroje/zařízení, smluvní strany sjednávají, že zaplacením půjčovného v 
takové výši přechází vlastnické právo k tomuto náhradnímu stroji/zařízení bez dalšího 
na objednatele. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje poskytnout potřebnou 

součinnost za účelem řádné realizace tohoto odkupu náhradního zařízení/stroje. 
5.6. Výše ceny poskytovaných Služeb platí po celou dobu platnosti této Smlouvy.  
5.7. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 

plnění (DUZP). 
5.8. Poskytovatel je oprávněn fakturovat provedenou Službu až po jejím kompletním 

dokončení.  
5.9. Originál faktury bude vystaven Poskytovatelem řádně a včas, v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o DPH v platném znění. 
5.10. Povinnou přílohou každé faktury Poskytovatele bude oboustranně podepsaný montážní 

(servisní) protokol s uvedeným časovým rozsahem a specifikací poskytnutých Služeb a 
použitých náhradních dílů.  

5.11. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 
Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví oba v platném znění a kromě zákonných 
náležitostí bude obsahovat číslo objednávky.  Faktura bude doručena minimálně ve 
dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele. V případě stavebních a montážních 
prací zařazených do CZ-CPA 41 až 43, bude náležitostí daňového dokladu též kód 
zatřídění CZ-CPA.  

5.12. Platba bude uskutečněna výhradně bankovním převodem. 
5.13. Smluvní strany se dohodly, že faktura za vymezený předmět plnění je splatná do třiceti 

(30) dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury. V případě, že faktura neobsahuje 
všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a pokud účet uvedený na faktuře 
nebude uveden v registru plátců DPH, splatnost faktury neběží. Objednatel je oprávněn 
fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od doručení bezvadné 
faktury.  

5.14. Smluvní strany se dohodly, že za vymezený předmět plnění nebudou poskytovány 
zálohy. 

5.15. DUZP je den předání plnění uvedený v předávacím protokolu. 



 

5 

 

5.16. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty podle § 98 
písm. d) zákona o DPH. Pokud poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. 

5.17. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení poskytovatele o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

5.18. V případě stavebních a montážních prací zařazených do klasifikace produkce CZ-CPA 

41 až 43 bude uplatněn zvláštní režim ve smyslu § 92e zákona o DPH. 
5.19. Celková hodnota plnění z této smlouvy nepřekročí limit pro podlimitní veřejnou 

zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb., který 11.915.000,- Kč bez DPH. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel umožní Poskytovateli vstup do prostor, kde mají být Služby poskytnuty, 
umožní přístup k technologiím a jednotlivým zařízením, na kterých mají být 
poskytované Služby prováděny, příp. podle požadavku Poskytovatele a po vzájemném 
odsouhlasení umožní přístup Poskytovateli i do dalších prostor a k dalším technologiím 
a zařízením, pokud to bude nezbytné k provedení Služeb a dosažení účelu této Smlouvy. 

6.2. Objednatel požaduje opravy a servis na Zařízení na celém území hl. m. Prahy.  
6.3. Objednatel bude na velkokuchyňských zařízeních používat materiál, který je k tomuto 

účelu určen výrobcem, tedy originální „značkové“ náhradní díly. 

6.4. Objednatel se zavazuje seznámit Poskytovatele s vnitřními pokyny a směrnicemi, 
kterými se stanovují provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců 
v prostorách Objednatele ještě před započetím plnění předmětu Smlouvy. 

6.5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Služby pro vady a nedodělky, které samy o 
sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání Zařízení. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

7.1. Poskytovatel se zavazuje udržovat pohotovostní telefonní linku každý pracovní den od 
6:00 do 15:00 hodin pro případ havarijní situace na některém Zařízení. 

7.2. Na žádost Objednatele provede Poskytovatel návrh na vyřazení neopravitelného 
Zařízení. Cena za zpracování tohoto návrhu je zahrnuta v ceně poskytovaných služeb tj. 
v ceně za 1 hodinu práce. Objednavatel i Poskytovatel se zavazují postupovat při těchto 
úkonech v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupováním v 
právních vztazích. 

7.3. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti této Smlouvy povinen být pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti podle této Smlouvy s tím, že 
limit pojistného plnění musí činit minimálně 2 500 000,-Kč (slovy: 

Dvamilionypětsettisíckorunčeských).  
7.4. Poskytovatel se dále zavazuje: 

-   zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 3.1 této smlouvy 

a řídit se pokyny pracovního dohledu, 



 

6 

 

- že vedoucí zaměstnanci Poskytovatele budou před zahájením provádění díla 
proškoleni z požárních předpisů a předpisů BOZP Objednatele (proškolení těchto 
zaměstnanců zajistí Objednatel) a jejich prostřednictvím si poskytovatel bude 

zajištovat proškolení dalších zaměstnanců, 
-   že zaměstnanci poskytovatele budou mít při provádění díla v prostorách Objednatele 

na viditelném místě visačku se svým jménem a názvem příslušné firmy, 
-  mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 

prováděného díla, 
-   mít po celou dobu plnění díla nezbytné technické a materiálové vybavení. 

7.5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má potřebná oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou při 
plnění této smlouvy.  

7.6. Objednatel neodpovídá zaměstnancům Poskytovatele ani poskytovateli za jakoukoli 

škodu, kterou zaměstnanci Poskytovatele utrpěli při provádění činností dle této smlouvy 
v prostorách Objednatele. Poskytovatel se zavazuje vypořádat jakékoli případné nároky 
z odpovědnosti za škodu těchto zaměstnanců vůči Objednateli. 

8. ZÁRUČNÍ DOBA A ZÁRUKA 

8.1. Poskytovatel poskytne Objednateli záruku na provedené Služby v délce trvání 6 měsíců 
a na náhradní díly záruku v délce 24 měsíců ode dne podpisu montážního (servisního) 
protokolu. V případě, že výrobce předmětné techniky udává lhůty delší, ve kterých je 

možno záruku garantovat, uplatní se délka záruky daná výrobcem. 
8.2. V případě zjištěné vady poskytnutých Služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, bude 

Objednatel reklamovat bez zbytečného odkladu telefonicky a následně písemně 
elektronickou formou a Poskytovatel je povinen započít s odstraněním závady do tří (3) 
hodin od telefonického nahlášení v případě, že Objednatel nestanoví lhůtu delší.   

8.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat věc pro jeho vady, 
za které odpovídá Poskytovatel.  

9. KONTAKTNÍ  OSOBY 

9.1. Kontaktními osobami objednatele jsou: 
Technici jednotlivých oblastí, kde se stravovací zařízení nacházejí: 
Oblastní správa Sever 200420: 
Jídelna AB Sokolovská: 

,

Jídelna garáže Klíčov: 

Jídelna vozovna Žižkov: 

Oblastní správa Jih 200430 

Jídelna + kantýna Depo Kačerov: 

mailto:jiroutm@dpp.cz


 

7 

 

Kantýna Garáže Kačerov: 

Jídelna Centrální Dispečink: 

Jídelna Vozovna Pankrác: 

Jídelna Garáže Vršovice: 

Oblastní správa Východ 200440: 
Jídelna a kuchyně + kantýny na Depo Hostivař  + OZM Hostivař:  

Kuchyně s jídelnou DOZ Hostivař: 

Kantýna OZT Hostivař: 

Oblastní správa Západ 200450 

Jídlena Motol 

Jídelna Zličín 

Jídelna Řepy 

9.2     Kontaktními osobami poskytovatele jsou: 

Pavel Horský, 777 334 890,  horsky@gastrozeho.cz 

9.3 Kontaktní osoby nesmí měnit ani ukončovat smlouvu, ani promíjet nebo uznávat dluhy 
z této smlouvy vzniklé. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve 
věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí.  
Smluvní strany mohou oprávněné osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným 
písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní 
straně účinné od okamžiku, kdy jí bylo doručeno. 

10.  SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

10.1. V případě, že Poskytovatel nedodrží lhůty uvedené v článcích 3.2 v první větě a 8.2.  
této Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 300,- 
Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení s dojezdem na havarijní (případně 
reklamační) Službu.  



 

8 

 

10.2. Pokud nebude oprava řádně dokončena v dodatečné lhůtě, uvedené v článku 3.4 této 
Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- 

Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 
10.3. Pokud poskytovatel poruší svou povinnost být pojištěn dle bodu 7.3 této smlouvy 

v požadované výši nebo pro případ, že neumožní na výzvu objednatele si výši nebo 
trvání tohoto pojištění ověřit, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč bez DPH a poté 2.000,- Kč bez DPH za každý den trvání 
porušení této povinností. 

10.4. Poskytovatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, a to porušením ustanovení této 
Smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti, v plné 
výši. O náhradě škody platí obecná ustanovení OZ. 

10.5. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, která se hradí zvlášť a 
v plné výši. Smluvní strany za tímto účelem vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

10.6. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 

11.  SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  
11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a 
druhé straně doručena buď datovou schránkou, osobně nebo doporučeným dopisem či 
jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této 
Smlouvy, není-li stanoveno v této smlouvě jinak nebo mezi Smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne této 
změny. 

12.  PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

12.1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran s uvedením data, ke 
kterému Smlouva pozbývá účinnosti.  

12.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv zvýšit nebo snížit počet servisovaných Zařízení  
12.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě závažného porušení 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení je účinné 
jeho doručením druhé smluvní straně.  

12.4. Za závažné porušení povinnosti ze strany Objednatele se považuje v neuhrazení dlužné 
částky po dobu 30 dnů po splatnosti daňového dokladu. 

12.5. Za závažné porušení povinnosti Poskytovatele se považuje opakované nedodržení doby 
dojezdu k opravám dle bodů 3.2. a 8.2. této smlouvy. 

1.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv a sjednává se na dobu do 31.12.2024 nebo do 

vyčerpání limitu 4 000 000 Kč dle toho, co nastane dříve. 



 

9 

 

12.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy či od jednotlivé objednávky bez 
dalšího pokud: 
 Poruší Poskytovatel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude Poskytovatel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu s pokyny 

objednatele, 

 bude na Poskytovatele prohlášen konkurs, 
 vstoupí Poskytovatel do likvidace, 

 pozbude Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění díla, 

 byl Poskytovatel pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů  uvedených v 
§ 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob. 

12.8 Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
12.9 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu 

s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná plynout prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 
Výpověď nebude mít vliv na dosud nesplněné dílčí objednávky. 

12.10. V případě odstoupení od dílčí objednávky má Poskytovatel nárok na úhradu již 
provedeného plnění na základě této dílčí objednávky. 

13.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

13.2. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i bylo-li již plněno. 

13.3. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy 
výslovně nevyplývají. 

13.4. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, 
že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. 

13.5. Pokud se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

13.6. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 OZ. 
13.7. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 



 

10 

 

učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které 
by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí 
úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
13.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 
že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 
že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex; 

13.9. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

13.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. 
Poskytovatel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v 
rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

13.11. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla objednatele. 

13.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

13.13. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy musí být provedena 
písemnou formou a musí být podepsána statutárním zástupcem, který může ve 
smluvních věcech jednat jménem či za Smluvní stranu. Změny Smlouvy se sjednávají 
jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny Smlouvy. 

13.14. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se 
stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních závazků a ustanovení dle této Smlouvy a Smluvní strany se zavazují takovýto 
neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a 
vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 



 

11 

 

13.15. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Poskytovatel postoupit bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel je oprávněn započíst své 
splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních stran. 

13.16. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení o 
změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze Smluvních 
stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

13.17. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky Smluvních 
stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např. závazky 
Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na náhradu škod 
apod.). 

13.18. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 
prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

13.19. Poskytovatel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a jinými 
elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem č. 480/2004 
Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých zákonů. 

13.20. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, 
kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou 
posledním dnem této lhůty. 

13.21. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením OZ. 

13.22. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh, 
Smlouvě i veškerým jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu 
uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

13.23. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří i její přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam velkokuchyňských zařízení a seznam provozoven 

 

V Praze dne:      V  Praze dne:  

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele:                         

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Ing. Petr Witowski      Pavel Horský 

předseda představenstva     

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                                                            

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,         

akciová společnost 
 


